



Artrium ApS

Store Strandstræde 21, 3. th
1255 København K
CVR-nr. 42946737

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.07.2024

Jens Faurschou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artrium ApS

Store Strandstræde 21, 3. th

1255 København K

CVR-nr.: 42946737

Stiftelsesdato: 03.01.2022

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jens Faurschou, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og udbredelse af digitale finansielle løsninger til handel med kunst.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Artrium har i løbet af 2023 fokuseret på at udvikle sin platform med henblik på museumssektoren. Finanstilsynet bekræftede den juridiske vurdering af Artrium og at aktiviteterne kan udføres under den danske hvidvasklovgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.694 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er negativ med 6.181 t.kr.

Grundet de komplekse og stadig udviklende juridiske og teknologiske rammer omkring blockchain-sektoren besluttede Artrium ikke at fortsætte med sin planlagte lancering og var således ikke i stand til at generere likviditet for at reetablere selskabets egenkapital.

Ekspert og rådgivere til Artrium anbefalede ledelsen at fokusere på at udvikle et pilotprojekt af højeste kvalitet, da dette anses som nødvendigt for at kommunikere den centrale forretningsværdi med succes. Den strategiske beslutning var derfor at pause fundraising-indsatsen, indtil en ideel lanceringspartner er fundet, hvilket vil sikre en stabil og succesfuld introduktion til markedet. En brugerprototype-demo blev færdiggjort.

Selskabet har i 2023 etableret en warrantsordning til medarbejdere og konsulenter tilknyttet Artrium. Ingen har endnu udnyttet deres warrants.

En væsentlig forudsætning for den fortsatte drift er, at der indgås aftaler med eksterne investorer om tilførsel af likviditet til udvikling og lancering af selskabets digitale løsninger. I 2023 har Artrium modtaget yderligere konvertible lån med t.kr. 681 samt i 2024 indgået aftale en forlængelse af låneperioden for de tidligere indgået låneaftaler. Driftsomkostninger begrænses til det absolutte minimum for at vedligeholde selskabets eksistens og juridiske og teknologiske investeringer.

Det er ledelsens opfattelse, at der er grundlag for fortsat drift i lyset af de minimerede omkostninger og forventning til at opnå nye lån til dækning af disse. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af, at selskabet er i fortsat dialog med ledende museer både nationalt og internationalt, og at brug af selskabets løsninger vil materialisere sig over tid.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres via indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har der ikke været væsentlige begivenheder, der har påvirket Artriums økonomiske stilling eller ændret den strategiske retning.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(2.120.517)	(3.289.974)
Personaleomkostninger	3	(376.401)	(84.965)
Driftsresultat		(2.496.918)	(3.374.939)
Andre finansielle indtægter	4	4.030	(96.796)
Andre finansielle omkostninger	5	(201.128)	(54.887)
Årets resultat		(2.694.016)	(3.526.622)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.694.016)	(3.526.622)
Resultatdisponering		(2.694.016)	(3.526.622)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	7	93.573	93.573
Immaterielle aktiver	6	93.573	93.573
Anlægsaktiver		93.573	93.573
Andre tilgodehavender		5.156	60.315
Tilgodehavender		5.156	60.315
Likvide beholdninger		20.473	946.902
Omsætningsaktiver		25.629	1.007.217
Aktiver		119.202	1.100.790

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		(6.220.638)	(3.526.622)
Egenkapital		(6.180.638)	(3.486.622)
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		2.336.613	1.560.889
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.336.613	1.560.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.581	606.960
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.694.368	2.389.634
Anden gæld		13.278	29.929
Kortfristede gældsforpligtelser		3.963.227	3.026.523
Gældsforpligtelser		6.299.840	4.587.412
Passiver		119.202	1.100.790
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(3.526.622)	(3.486.622)
Årets resultat	0	(2.694.016)	(2.694.016)
Egenkapital ultimo	40.000	(6.220.638)	(6.180.638)

Særlige incitamentsprogrammer

I oktober 2022 og september 2023 blev et særligt incitamentsprogram etableret, som vedrører både ledelse og udvalgte nøglemedarbejdere. Incitamentsprogrammet blev etableret, for at motivere og bibeholde ledelsen og nøglemedarbejderne. Warrantprogrammet giver deltagerne mulighed for at tegne en række warrants, som hver giver mulighed for at købe en anpart i selskabet, med en nominel værdi på 0,01 pr. stk., til en forhåndsafalt pris.

Pr. 31. december 2023, er der blevet tildelt 143.447 warrants, hvoraf 43 % er vested. Af disse, er 0 warrants blevet udnyttet.

Noter

1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2024. Koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid – i lighed med tidligere år – ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2024 kan gennemføres væsentlige transaktioner.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Forberedelsen af selskabets årsrapport kræver, at ledelsen foretager vurderinger, skøn og antagelser, der påvirker de i regnskabet oplyste udgifter, aktiver og passiver samt noteoplysninger. En betydelig usikkerhed omkring disse antagelser og skøn, kunne resultere i væsentlige tilpasninger vedrørende værdiansættelsen af de berørte aktiver eller passiver, påvirket i en fremtidig periode. Ledelsen revurderer løbende disse skøn baseret på relevante faktorer.

Værdiansættelse af udviklingsprojekter under udførelse

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse, består af udvikling af hjemmeside og online platform til brug for driften af virksomheden. Der er som følge af at hjemmesiden endnu ikke er færdigudviklet ikke påbegyndt afskrivninger herpå.

Udviklingsprojekter under udførelse skal løbende vurderes for eventuelle indikationer på nedskrivningsbehov. Værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførelse på kr. 93.573, baseres på ledelsens vurdering til fremtidig indtjening baseret herpå.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	191.758	84.046
Andre personaleomkostninger	184.643	919
	376.401	84.965
Antal ansatte pr. balancedagen	1	1

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	9.017	6.978
Valutakursreguleringer	(4.987)	(103.774)
	4.030	(96.796)

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97.454	28.993
Renteomkostninger i øvrigt	94.854	19.902
Valutakursreguleringer	4.417	3.569
Øvrige finansielle omkostninger	4.403	2.423
	201.128	54.887

6 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	93.573
Kostpris ultimo	93.573
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.573

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet på de immaterielle aktiver omhandler udvikling af en hjemmesiden Artrium.io.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	2.336.613
	2.336.613

9 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.354 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. Grundet usikkerhed om anvendelse af underskuddet er skatteaktivet ikke indregnet.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurshou Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
